



NPC.710.10.2022

Kraków, 30 marca 2022 r.

Szanowni Państwo  
Pracownicy UEK  
w miejscu

Szanowni Państwo,

informuję, iż Narodowe Centrum Nauki ogłosiło program skierowany do naukowców z Ukrainy, którzy w wyniku agresji Rosji na Ukrainę schronili lub schronią się w Polsce.

Celem programu jest wsparcie naukowców poprzez stworzenie im możliwości zatrudnienia w polskich instytucjach naukowych i kontynuowania prowadzonych przez nich badań.

Naukowiec przystępujący do programu musi spełniać łącznie następujące wymagania:

- posiada co najmniej stopień doktora lub uprawnienia równorzędne (w ukraińskim systemie Candidate of Science);
- przed wybuchem wojny pracował w jednostce naukowej w Ukrainie;
- w wyniku wojny opuścił Ukrainę 24 lutego (lub później) albo zamierza opuścić Ukrainę.

Zatrudnienie naukowca należy zaplanować na okres 12 miesięcy na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy, z wynagrodzeniem w łącznej wysokości 100 tys. zł. Dodatkowo, można zaplanować środki finansowe na badania naukowe w wysokości nieprzekraczającej 30 tys. zł.

We wniosku oprócz naukowca planowanego do zatrudnienia należy wskazać również opiekuna naukowego, który jest zatrudniony przez wnioskodawcę i prowadzi badania w tej samej lub pokrewnej dziedzinie reprezentowanej przez naukowca. Opiekun naukowca nie może być beneficjentem środków finansowanych w programie.

Termin składania wniosków: nabór w programie rozpoczął się 28 marca 2022 r. i zakończy się w dniu wstrzymania naboru przez dyrektora NCN.

W celu złożenia wniosku należy skierować pismo do Prorektora ds. Nauki z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, na podstawie umowy o pracę, badacza z Ukrainy. Prośbę musi poprzeć kierownik jednostki, w której naukowiec będzie zatrudniony.



Po uzyskaniu akceptacji przez Prorektora ds. Nauki osoby zainteresowane udziałem w programie proszone są o przygotowanie wniosku wraz z załącznikami i przesłanie mailowo do Sekcji Projektów NCN (rupaczt@uek.krakow.pl lub sobasm@uek.krakow.pl) w celu sprawdzenia wniosku od strony formalnej. Po uzyskaniu potwierdzenia, że wniosek spełnia kryteria formalne, PDF wniosku wraz załącznikami należy przesłać do akceptacji Prorektora ds. Nauki oraz Głównego Księgowego za pośrednictwem systemu Teodor.

KATEGORIA DOKUMENTU: Projekty badawcze

TYP DOKUMENTU: Granty NCN

ŚCIEŻKA DOKUMENTU: Wniosek o finansowanie projektu badawczego

Szczegółowe informacje dotyczące programu znajdują się na stronie Działu Wsparcia Projektów Badawczych – <https://granty.uek.krakow.pl/program-dla-naukowcow-z-ukrainy/>

W przypadku trudności wszelkie wątpliwości związane z poprawnym opracowaniem wniosku proszę na bieżąco konsultować z Panem Tomaszem Rupaczem (tel. 5474) lub z Panią Magdaleną Sobas (tel. 5906).

*Z wyrazami*

*szacunku,*

*Paweł Lula*



Załącznik:

1. Wzór formularza wniosku